
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 132/2020/CED, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

 A Direção do Centro  de Ciências  da Educação  da Universidade  Federal  de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta na Solicitação 

051008/2020,

RESOLVE:

Art.  1º  -  SUBSTITUIR  a  Professora  Maria  Sylvia  Cardoso  Carneiro pelo 

Professor Ademir Valdir dos Santos, como representante titular do EED, no Colegiado do 

Curso de Graduação em Pedagogia, designado pela Portaria nº 037/CED/2019, de 15 de 

abril de 2019.

Art. 2º - DESIGNAR a Professora Márcia de Souza Hobold como representante 

suplente,  do  MEN,  da  Profª  Roselete  Fagundes  de  Aviz,  no  Colegiado  do  Curso  de 

Graduação em Pedagogia, alterado pela Portaria nº 023/CED/2020 de 18 de fevereiro de 

2020.

Art.  3º  -  Esta Portaria  entra  em vigor a partir  da data  de sua publicação no 

Boletim Oficial da UFSC.


		2020-12-18T19:47:27-0300




